
Na osnovu člana 23 st. 1 i 4 Zakona o regionalnom razvoju („Službeni list CG”, br. 20/11,​​ 20/15​​ i​​ 47/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od 11. septembra 2025. godine, donijela je 

ODLUKU
 O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O OSNIVANJU PARTNERSKOG SAVJETA ZA REGIONALNI RAZVOJ
Član 1

U Odluci o osnivanju Parterskog savjeta za regionalni razvoj („Službeni list CG”, broj 2/24) član 3 mijenja se i glasi:
       „Partnerski savjet čine predsjednik i 48 članova.

        Predsjednik Partnerskog savjeta je ministar regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama.

       Članovi Partnerskog savjeta su:
1) ministar finansija;

2) ministar ekonomskog razvoja;

3) ministar energetike i rudarstva;

4) ministar javne uprave;

5) ministar javnih radova; 

6) ministar kulture i medija;

7) ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede;

8) ministar prostornog planiranja, urbanizima i državne imovine;

9) ministar prosvjete, nauke i inovacija;

10)  ministar rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga;

11)  ministar socijalnog staranja, brige o porodici i demografije; 

12)  ministar saobraćaja;

13)  ministar pomorstva; 

14)  ministar sporta i mladih;

15)  ministar ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera;

16)  ministar turizma; 

17)  ministar zdravlja;

18)  ministar dijaspore; 

19)  gradonačelnik Glavnog grada;

20)  gradonačelnik Prijestonice;

21)  predsjednici opština: Andrijevica, Bar, Berane, Bijelo Polje, Budva, Danilovgrad, Gusinje, Herceg Novi, Kolašin, Kotor, Mojkovac, Nikšić, Petnjica, Plav, Plužine, Pljevlja, Rožaje, Šavnik, Tivat, Tuzi, Ulcinj, Zeta i Žabljak;

22)  predsjednik Upravnog odobra Razvojne banke Crne Gore;

23)  rektor univerziteta licenciranog u Crnoj Gori;

24)  predsjednik udruženja poslodavaca registrovanog u Crnoj Gori; i

25)  predstavnik nevladinih organizacija iz oblasti zaštite životne sredine.
       Partnerski savjet ima sekretara koga predlaže Ministarstvo regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama, iz reda zaposlenih.

       Vlada posebnom odlukom imenuje Predsjednika, članove i sekretara Partnerskog savjeta.”

Član 2

       U članu 6 stav 1 riječi: „tač. 19 i 20” zamjenjuju se riječima: „tač. 23 i 24”. 

Član 3

       U članu 12 stav 1 riječi: „ekonomskog razvoja.” zamjenjuju se riječima: „regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama.”.
Član 4

       Poslije člana 13 dodaje se novi član koji glasi:
„Član 13a

       Predsjedniku, članovima i sekretaru Partnerskog savjeta pripada mjesečna naknada za rad za mjesec u kojem se održavaju sjednice, u skladu sa Odlukom o kriterijumima za utvrđivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada („Službeni list CG”, br. 26/12, 27/13, 44/22 i 78/22), odnosno u skladu sa drugim propisima kojima se uređuje visina naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada.

       Naknada za člana Partnerskog savjeta predstavnika nevladine organizacije isplaćuje se iz budžetskih sredstava Ministarstva regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama. 
       Sredstva za naknade iz stava 1 ovog člana obezbjeđuju pojedinačno potrošačke jedinice za svog predstavnika.“
Član 5
       Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 11-010/25-2885
Podgorica, 11. septembra 2025. godine
Vlada Crne Gore

                                                                                                                                                      Predsjednik,
mr Milojko Spajić
